



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановления Правительства Севастополя от 03.04.2015 № 255-ПП, от 01.11.2018 № 723-ПП, от 20.12.2018 № 904-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя» с целью приведения нормативных правовых актов города Севастополя в соответствие законодательству Российской Федерации Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в Положение о противопожарной службе города Севастополя, утвержденное постановлением Правительства Севастополя от 03.04.2015 № 255-ПП, следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «постановлениями и распоряжениями Губернатора города Севастополя» заменить словами «указами и распоряжениями Губернатора города Севастополя»;

2) в абзаце третьем пункта 1.5 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «исполнительными органами города Севастополя»;

3) в подпункте 1 пункта 2.1 слова «Государственное казенное учреждение города Севастополя «Центр обеспечения мероприятий гражданской защиты города Севастополя» (далее – ГКУ ЦГЗ г. Севастополя);» заменить словами «Государственное казенное учреждение «Спасательная служба Севастополя» (далее – ГКУ «Спасательная служба Севастополя»);»;

4) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Подразделениями противопожарной службы города Севастополя являются пожарно-спасательные подразделения ГКУ «Спасательная служба Севастополя», созданного в целях реализации отдельных полномочий исполнительных органов города Севастополя в области пожарной безопасности.»;

5) пункт 2.4 исключить.

2. Внести в Положение об оснащении территорий общего пользования города Севастополя первичными средствами тушения пожара и противопожарным инвентарем, утвержденное постановлением Правительства Севастополя от 01.11.2018 № 723-ПП, следующие изменения:

1) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Первичные средства пожаротушения сосредотачиваются в пожарно-спасательных подразделениях Государственного казенного учреждения «Спасательная служба Севастополя» (далее – ГКУ «Спасательная служба Севастополя»).»;

2) в пункте 5.3 слова «ПСЧ» заменить словами «пожарно-спасательных подразделений ГКУ «Спасательная служба Севастополя»;

3) в абзацах первом и втором пункта 5.4 слова «ГКУ ЦЗ г. Севастополя» заменить словами «ГКУ «Спасательная служба Севастополя»;

4) в приложении № 2 наименование таблицы изложить в следующей редакции:

«Перечень рекомендуемых первичных средств пожаротушения, создаваемых в пожарно-спасательных подразделениях Государственного казенного учреждения «Спасательная служба Севастополя».

3. В абзаце шестом пункта 5 Положения об организации обучения населения города Севастополя мерам пожарной безопасности, утвержденного постановлением Правительства Севастополя от 20.12.2018 № 904-ПП, слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов города Севастополя».

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

29.06.2023

№ 290-ПП